
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de desembre de 2017, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual convoca beques per a la realització de pràctiques 
professionals en les dependències de la Direcció Gene-
ral de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme. 
[2017/12154]

RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, de la Con-
selleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que convoca becas para la realización de prácticas 
profesionales en las dependencias de la Dirección Gene-
ral de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo. 
[2017/12154]

La Generalitat está fuertemente comprometida en potenciar la for-
mación de personas jóvenes licenciadas o graduadas. Es por eso que, en 
el marco de la política dirigida a la integración, mejora y especialización 
de personas tituladas universitarias que han finalizado los estudios en 
fechas recientes, la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte convoca la concesión de becas con la finalidad de completar 
su formación y la especialización profesional dentro del ámbito de la 
Administración pública valenciana.

Con esta finalidad, la Conselleria de Educación, Investigación, Cul-
tura y Deporte, mediante la Orden 87/2016, de 21 de diciembre (DOGV 
7945, 28.12.2016), aprobó las bases reguladoras y el procedimiento 
general para la concesión de estas becas.

La Generalitat ha previsto, en los presupuestos de 2018, una línea 
presupuestaria para la dotación suficiente de estas ayudas.

Por ello, de acuerdo con lo que indica la orden que establece las 
bases de la convocatoria, y según el artículo 17 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones (LGS), la disposición final pri-
mera del Reglamento de la Ley general de subvenciones, aprobado por 
el Real decreto 887/2006, de 21 de julio, la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, y de acuerdo también con lo que establece el artículo 
7.3 del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consejo, por el que 
se regula la concesión de becas, y vista la propuesta del director general 
de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, de fecha 15 de 
noviembre de 2017 y de conformidad con esta, resuelvo:

Primero. Convocatoria
De acuerdo con lo que establece la Orden 87/2016, de 21 de diciem-

bre, (DOGV 7945, 28.12.2016), y especialmente los artículos 6, 7 y 8, 
se convocan para el ejercicio de 2018 las becas para la realización de 
prácticas profesionales en las dependencias de la Dirección General de 
Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo.

Segundo. Becas y modalidades convocadas
Se convocan 14 becas, de las siguientes modalidades:
– Modalidad A: 2 becas para la realización de prácticas profesiona-

les en promoción lingüística y documentación
– Modalidad B: 11 becas para la realización de prácticas profesio-

nales en promoción lingüística y traducción al valenciano o del valen-
ciano.

– Modalidad D: 1 beca para la realización de prácticas profesionales 
en promoción lingüística y en derecho.

De las 11 becas de la modalidad B, 9 son para trabajar en la sede 
de la Dirección General de Política Lingüística y Gestión del Multi-
lingüismo en València y 2 en la Dirección Territorial de Alicante de la 
Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.

Tercero. Requisitos de las personas solicitantes
Las personas solicitantes deben cumplir los requisitos establecidos 

en el artículo 4 de la Orden 87/2016, que aprueba las bases reguladoras.

Cuarto. Dotación económica
El importe global máximo destinado a la concesión de las becas 

a que se convocan será de 126.672,00 euros, el cual será financiado a 
cargo de la línea S6954000, «Formación en lingüística aplicada», apli-
cación presupuestaria 09.02.06.422.50 del capítulo IV, del presupuesto 
de la Generalitat para 2018.

El importe máximo para el año 2018 es de 126.672,00 euros y está 
condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el pre-
supuesto de la Generalitat del año 2018.

La Generalitat està fortament compromesa a potenciar la formació 
de persones joves llicenciades o graduades. És per això que, en el marc 
de la política dirigida a la integració, millora i especialització de perso-
nes titulades universitàries que han finalitzat els estudis en dates recents, 
la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport convoca la 
concessió de beques amb la finalitat de completar la seua formació i 
l’especialització professional dins de l’àmbit de l’Administració pública 
valenciana.

Amb aquesta finalitat, la Conselleria d’Educació, Investigació, Cul-
tura i Esport, mitjançant l’Ordre 87/2016, de 21 de desembre (DOGV 
7945, 28.12.2016), va aprovar les bases reguladores i el procediment 
general per a la concessió d’aquestes beques.

La Generalitat ha previst, en els pressupostos de 2018, una línia 
pressupostària per a la dotació suficient d’aquestes ajudes.

Per això, d’acord amb el que indica l’ordre que estableix les bases 
de la convocatòria, i segons l’article 17 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions (LGS), la disposició final prime-
ra del Reglament de la Llei general de subvencions, aprovat pel Reial 
decret 887/2006, de 21 de juliol, la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la 
Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de sub-
vencions; i d’acord també amb el que estableix l’article 7.3 del Decret 
132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió 
de beques, i vista la proposta del director general de Política Lingüís-
tica i Gestió del Multilingüisme, de data 15 de novembre de 2017 i de 
conformitat amb aquesta, resolc:

Primer. Convocatòria
D’acord amb el que estableix l’Ordre 87/2016, de 21 de desem-

bre (DOGV 7945, 28.12.2016), i especialment els articles 6, 7 i 8, es 
convoquen per a l’exercici de 2018 les beques per a la realització de 
pràctiques professionals en les dependències de la Direcció General de 
Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme.

Segon. Beques i modalitats convocades
Es convoquen 14 beques, de les modalitats següents:
– Modalitat A: 2 beques per a la realització de pràctiques professio-

nals en promoció lingüística i documentació
– Modalitat B: 11 beques per a la realització de pràctiques profes-

sionals en promoció lingüística i traducció al valencià o del valencià.

– Modalitat D: 1 beca per a la realització de pràctiques professionals 
en promoció lingüística i en dret.

De les 11 beques de la modalitat B, 9 són per a treballar a la seu de 
la Direcció General de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme a 
València i 2 a la Direcció Territorial d’Alacant de la Conselleria d’Edu-
cació, Investigació, Cultura i Esport.

Tercer. Requisits de les persones sol·licitants
Les persones sol·licitants han de complir els requisits establits en 

l’article 4 de l’Ordre 87/2016, que aprova les bases reguladores.

Quart. Dotació econòmica
L’import global màxim destinat a la concessió de les beques que es 

convoquen serà de 126.672,00 euros, el qual serà finançat a càrrec de la 
línia S6954000, «Formació en lingüística aplicada», aplicació pressu-
postària 09.02.06.422.50 del capítol IV, del pressupost de la Generalitat 
per a 2018.

L’import màxim per a l’any 2018 és de 126.672,00 euros i està con-
dicionat a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de 
la Generalitat de l’any 2018.



La dotación económica restante queda supeditada a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de la Generalitat para 
2019.

Quinto. Duración de la beca
El período de duración de la beca es de doce meses, prorrogable 

hasta un máximo de doce meses más, según lo que establece el artículo 
5 de las bases reguladoras.

Sexto. Importe de las becas y pago
El importe de la beca será de 1.000 € (mil euros) brutos mensuales 

y se pagará a la persona beneficiaria de acuerdo con lo que establece el 
artículo 7 de la orden que aprueba las bases reguladoras.

Séptimo. Plazo de presentación y forma de presentación de solicitudes
Las personas aspirantes a obtener una beca presentarán las solicitu-

des y la información requerida, exclusivamente por vía electrónica y de 
acuerdo con lo que indica el artículo 8 de las bases reguladoras.

El plazo de presentación de solicitudes será de 15 días hábiles con-
tados a partir de el día siguiente al de su publicación de esta convocato-
ria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El formulario de la solicitud está disponible en la dirección electró-
nica www.gva.es.

En las solicitudes de la modalidad B, los aspirantes deben optar 
por solicitar solo una localidad, Alicante o Valencia, o bien ambas, y 
ordenarlas por prioridad. Esta opción se ha de indicar en el apartado H, 
Información adicional, de la solicitud.

En la fase de presentación de documentos, si algún solicitante pre-
senta algún impreso o alguna documentación por cualquier otro medio 
que no sea la sede electrónica de la Generalitat o en un registro diferente 
del Registro General de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte, lo debe comunicar en la Subdirección General de 
Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, mediante un correo 
electrónico a la dirección serveideplanificacio@gva.es. El correo debe 
contener escaneada la documentación presentada, con el registro de 
entrada alternativo.

Octavo. Criterios de valoración de las solicitudes
Los criterios que se deben aplicar para la baremación de las solicitu-

des son los que se establecen en el artículo 11 de las bases reguladoras.

Noveno. Resolución y notificación de la concesión
El plazo máximo para dictar y notificar la resolución sobre las soli-

citudes formuladas será de tres meses a contar desde el día siguiente a la 
finalización del plazo de presentación de las solicitudes y se procederá 
según lo que se estipula en el artículo 10 de las bases de la convocatoria.

Según el artículo 10.3 de las bases, las informaciones referentes a 
este procedimiento se publicarán en la página de becas de la Dirección 
General de Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo: http://
www.ceice.gva.es/web/dgplgm/beques.

Diez. Régimen normativo europeo
El artículo 2 de las bases reguladoras de la convocatoria establece 

que, teniendo en cuenta el carácter de estas ayudas y el hecho de que 
van dirigidas a un colectivo que no ejerce ninguna actividad económica, 
estas becas, por la misma naturaleza de los beneficiarios a quien van 
dirigidas, quedan excluidas de la aplicación del principio de incom-
patibilidad con el Mercado Común, formulado en el artículo 107 del 
Tratado de funcionamiento de la Unión Europea, y no es, por tanto, 
obligatoria la notificación a la Comisión Europea, de conformidad con 
el artículo 3.4 del Decreto 147/2007, de 7 de septiembre, del Consell, 
por el que se regula el procedimiento de notificación y comunicación 
a la Comisión Europea de los proyectos de la Generalitat dirigidos a 
establecer, conceder o modificar ayudas públicas.

Once. Despliegue
Se delega en el director general de Política Lingüística y Gestión 

del Multilingüismo la facultad de conceder y denegar las becas y se le 
autoriza para que dicte las resoluciones necesarias para la ejecución de 
esta resolución.

La dotació econòmica restant queda supeditada a l’existència de 
crèdit adequat i suficient en el pressupost de la Generalitat per a 2019.

Cinqué. Duració de la beca
El període de duració de la beca és de dotze mesos, prorrogable fins 

un màxim de dotze mesos més, segons el que estableix l’article 5 de les 
bases reguladores.

Sisé. Import de les beques i pagament
L’import de la beca serà de 1.000 € (mil euros) bruts mensuals i es 

pagarà a la persona beneficiària d’acord amb el que estableix l’article 7 
de l’ordre que aprova les bases reguladores.

Seté. Termini de presentació i forma de presentació de sol·licituds
Les persones aspirants a obtindre una beca presentaran les sol·li-

cituds i la informació requerida, exclusivament per via electrònica i 
d’acord amb el que indica l’article 8 de les bases reguladores.

El termini de presentació de sol·licituds serà de 15 dies hàbils 
comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta convocatòria 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El formulari de la sol·licitud està disponible en l’adreça electrònica 
www.gva.es.

En les sol·licituds de la modalitat B, els aspirants han d’optar per 
sol·licitar només una localitat, Alacant o València, o bé totes dues, i 
ordenar-les per prioritat. Aquesta opció s’ha d’indicar en l’apartat H, 
Informació addicional, de la sol·licitud.

En la fase de presentació de documents, si algun sol·licitant presen-
ta algun imprés o alguna documentació per qualsevol altre mitjà que 
no siga la seu electrònica de la Generalitat o en un registre diferent del 
Registre General de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i 
Esport, ho ha de comunicar a la Subdirecció General de Política Lin-
güística i Gestió del Multilingüisme, per mitjà d’un correu electrònic a 
l’adreça serveideplanificacio@gva.es. El correu ha de contindre esca-
nejada la documentació presentada, amb el registre d’entrada alternatiu.

Huité. Criteris de valoració de les sol·licituds
Els criteris que s’han d’aplicar per a la baremació de les sol·licituds 

són els que s’estableixen en l’article 11 de les bases reguladores.

Nové. Resolució i notificació de la concessió
El termini màxim per a dictar i notificar la resolució sobre les sol·li-

cituds formulades serà de tres mesos comptadors des de l’endemà de la 
finalització del termini de presentació de les sol·licituds i es procedirà 
segons el que s’estipula en l’article 10 de les bases de la convocatòria.

Segons l’article 10.3 de les bases, les informacions referents a 
aquest procediment es publicaran en la pàgina de beques de la Direcció 
General de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme: http://www.
ceice.gva.es/web/dgplgm/beques.

Deu. Règim normatiu europeu
L’article 2 de les bases reguladores de la convocatòria estableix que, 

tenint en compte el caràcter d’aquestes ajudes i el fet que van dirigides a 
un col·lectiu que no exerceix cap activitat econòmica, aquestes beques, 
per la mateixa naturalesa dels beneficiaris a qui van destinades, queden 
excloses de l’aplicació del principi d’incompatibilitat amb el Mercat 
Comú, formulat en l’article 107 del Tractat de funcionament de la Unió 
Europea, i no n’és, per tant, obligatòria la notificació a la Comissió 
Europea, de conformitat amb l’article 3.4 del Decret 147/2007, de 7 de 
setembre, del Consell, pel qual es regula el procediment de notificació 
i comunicació a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat 
dirigits a establir, concedir o modificar ajudes públiques.

Onze. Desplegament
Es delega el director general de Política Lingüística i Gestió del 

Multilingüisme per a la facultat de concedir i denegar les beques i se 
l’autoritza perquè dicte les resolucions necessàries per a l’execució 
d’aquesta resolució.



Doce. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente a la publicación en 

el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Trece. Recursos
De conformidad con lo que establecen los artículos 123 y 124, de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y con los artículos 10, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa, este acto, que pone fin a la vía administrativa, 
puede ser objeto de recurso potestativamente en reposición o bien se 
puede plantear directamente un recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se ha de interponer ante el conseller de 
Educación, Investigación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se ha de plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de diciembre de 2017.‒ El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte: Vicent Marzà Ibáñez.

Dotze. Entrada en vigor
Aquesta resolució entra en vigor l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tretze. Recursos
De conformitat amb el que estableixen els articles 123 i 124, de 

la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i amb els articles 10, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, aquest acte, que posa fi a la via administrativa, pot ser 
objecte de recurs potestativament en reposició o bé s’hi pot plantejar 
directament un recurs contenciós administratiu, en el termini i davant 
dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant del conseller 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes des 
de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos comptador des de l’endemà de la publicació d’aquesta 
resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de desembre de 2017.‒ El conseller d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.


		2018-01-05T13:54:08+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




